
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
1/2 

 
 

____________ 

Oggetto: Ente regionale per il diritto allo studio universitario (E.R.S.U.) di Sassari. Nomina 

direttore generale. 

LA PRESIDENTE 

VISTI lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 19

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali;  

VISTA la legge regionale 14 settembre 1987, n. 37, recante norme per il diritto allo studio nelle 

università della Sardegna, e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto ; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e s.m.i., concernente la disciplina del 

person

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO 

conferimento delle funzioni di direzione generale negli enti regionali; 

VISTI i decreti del Presidente della Regione n. 66 del 29 settembre 2021 e n. 13 del 23 

febbraio 2024 riguardanti rispettivamente la nomina e la proroga del direttore generale 

R.S.U.) di Sassari; 

ATTESO dal 1°aprile 2025;   

VISTI i decreti del Presidente della Regione n. 1 del 5 gennaio 2024 e n. 2 del 8 gennaio 2024 

con i quali è stato costituito, per una durata in carica di quattro anni, il consiglio di 

Sassari; 

VISTA la deliberazione del c n. 26 del 27 marzo 

2025 recante la proposta motivata per il conferimento dell'incarico di Direttore generale 

dell'Ente, formulata nel rispetto dell'articolo 33 della legge regionale n. 31/1998;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 53/21 del 16 ottobre 2025, con la quale, sulla 

base della predetta motivata propos

disposto il conferimento delle funzioni di direttore generale E.R.S.U. di Sassari all' Ing. 

Antonio Zara, ritenendo che sia il candidato maggiormente rispondente alle 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

2/2 
 

caratteristiche dell'incarico, alle esigenze di continuità amministrativa e di conoscenza 

del contesto operativo dell'Ente, oltre a garantire il necessario rapporto fiduciario e che 

e anni e sei mesi; 

VISTA la medesima deliberazione n. 53/21 del 16 ottobre 2025 con cui viene disposto di  

condizionare sospensivamente gli effetti della presente nomina alla positiva verifica, da 

parte della Direzione generale della Pubblica Istruzione dell'Assessorato della  Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, dei requisiti richiesti dalla 

normativa vigente per la nomina stessa; 

VISTE le note della Direzione generale della Pubblica Istruzione, prot. n. 15808 del 14 

novembre 2025 e prot. n. 16267 del 21 novembre 2025, con cui è stata trasmessa la 

documentazione pervenuta 

richiesti per la nomina in parola 

svolgimento del suddetto incarico, firmata dal sindaco metropolitano di Sassari, ricevuta 

dalla Direzione generale della Presidenza in data 19  dicembre 2025 dal designato Ing. 

Antonio Zara; 

RITENUTO di dover provvedere in merito,  

DECRETA 

ART. 1 Di nominare l' Ing. Antonio Zara quale Direttore generale dell'Ente regionale per il diritto 

allo studio universitario (ERSU) di Sassari, ai sensi dell'art. 33 della legge regionale n. 

31/1998. 

ART. 2 Di stabilire che l'incarico abbia la durata di tre anni e sei mesi, a decorrere dalla data di 

adozione del relativo decreto della Presidente della Regione o dalla data di presa di 

servizio, se successiva. 

 Il presente decreto è pubblicato nel sito internet istituzionale e, per estratto, nel Bollettino Ufficiale 

della Regione. 

 
La Presidente 

 Alessandra Todde 




